
 

 

 
 

DELIBERAZIONE     N.  14        COPIA      
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: SCHEMA   DI   CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  GAL LIATE  E 
L'ASSOCIAZIONE AMICI DEI GATTI DI GALLIATE PER IL C ONTROLLO E LA   GESTIONE 
DEL RANDAGISMO FELINO ANNO 2020.         
 
 
 
L’anno duemilaventi  il giorno   tredici  del mese di febbraio   alle ore  17,00  nella Sala Giunta 
del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è riunita la 
Giunta comunale, nelle persone di: 
 
 

Ponti Celsino                                       SINDACO                                Presente     

                        

Crepaldi Gian Luca                             VICE SINDACO                                Presente  

 
Vercelloni Stefano                             ASSESSORE                                Presente 

                                                                                                Totale presenti:   3 
                      Totale assenti:     0 
 
 

 

 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Gilardone Roberto, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Ponti Celsino,  in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Deliberazione della Giunta comunale n.   14    del  13.02.2020 
OGGETTO:  SCHEMA   DI   CONVENZIONE  TRA  IL  COMUN E  DI  GALLIATE  E 
L'ASSOCIAZIONE AMICI DEI GATTI DI GALLIATE PER IL C ONTROLLO E LA   
GESTIONE DEL RANDAGISMO FELINO ANNO 2020.         
 

 
 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
PREMESSO CHE: 
la Legge 281/91 e le successive norme regionali di attuazione (L.R. n. 34/93 e suo Regolamento di 
attuazione adottato con D.P.G.R. n. 4389/93) tutelano i gatti che vivono in libertà e prevedono la 
possibilità che le Associazioni Protezionistiche possano avere in gestione colonie feline assicurando la cura 
della salute degli animali, le condizioni di sopravvivenza e, ove ritenuto utile, provvedendo ad interventi di 
controllo demografico; 
  
l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS con sede a Galliate in via del Piaggio 57 ha quale  
scopo fondamentale della propria attività la prevenzione, il controllo e la gestione del randagismo 
felino; 
  
il Comune di Galliate, riconoscendo gli aspetti meritori dell’Associazione in questione ai fini 
della tutela del benessere animale, della salute umana e del rispetto dell’ambiente, ha sottoscritto 
con la predetta Associazione la convenzione n. 6181, in data 19.09.2012, per la realizzazione e la 
gestione del Parco Gatti sito in via del Piaggio 57 a Galliate; 
  
l’art. 8 della predetta convenzione disciplina le modalità gestionali della struttura da parte 
dell’Associazione AMICI DEI GATTI di Galliate ed, in particolare, alla lettera b) dello stesso 
articolo è previsto il ricovero presso la struttura dei gatti randagi provenienti prioritariamente dal 
territorio di Galliate nonché da altri Comuni convenzionati con l’Associazione; 
 
richiamato l’atto  repertorio n. 6297 del 12.05.2018 integrativo alla Convenzione repertorio n. 
81/2012; 
 
il Comune di Galliate, per semplificazione delle procedure amministrative e per un migliore 
coordinamento delle attività di competenza degli Enti comunali, nel rispetto del citato art. 8 della 
convenzione n. 6181/2012 ha predisposto specifico schema di convenzione disciplinante i 
rapporti con l’Associazione per le problematiche relative al controllo ed alla gestione del 
randagismo felino; 
  
RICHIAMATA  la Delibera  C.C. n. 34 del 19 dicembre 2019, mediante la quale il Comune di 
Sizzano aderiva alla Convenzione intercomunale  per la gestione , in forma associata del canile 
sanitario e del servizio di cattura cani vaganti o randagi con Capo Convenzione il Comune di 
Galliate; 
  
VISTA la proposta del Comune di Galliate del 15.01.2020 inviata ai Comuni di Bellinzago, 
Biandrate,  Cavaglio d’Agogna, Cameri, Cerano,  Granozzo con Monticello, Mandello Vitta, San 
Pietro Mosezzo, Sozzago, Terdobbiate, Recetto, Romentino, Sizzano, Unione Novarese 2000 e 
Unione Terre d’Acqua, per il controllo e la gestione del randagismo felino, ove il Comune di 
Galliate è stato individuato Comune capofila, che il Comune intende sottoscrivere per l’anno 
2020 con l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per conto dei 



 

 

Comuni interpellati, affinché siano accettate dai Comuni stessi, le modalità operative ed 
economiche della nuova convenzione; 
  
ATTESO  che  la  citata  nota  del  Comune  di  Galliate  specifica  che  il  Comune  di Galliate 
intende erogare all’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per conto dei 
Comuni interpellati, un contributo per l’anno 2020 di € 17.000,00 da ripartire tra i Comuni 
secondo il seguente prospetto: 
 

COMUNE  IMPORTO COMUNE €  
GALLIATE  4.500,00 
CAMERI 2.000,00 
CERANO 1.600,00 
ROMENTINO 1.000,00 
SOZZAGO    500,00 
TERDOBBIATE   450,00 
SAN PIETRO MOSEZZO    900,00 
UNIONE TERRE D’ACQUE 1.300,00 
GRANOZZO CON MONTICELLO   500,00 
UNIONE NOVARESE 2000 1.000,00 
BIANDRATE    500,00 
BELLINZAGO 1.000,00 
MANDELLO VITTA    250,00 

  SIZZANO    500,00 
  CAVAGLIO D’AGOGNA   500,00 
RECETTO   500,00 
TOTALE  17.000,00 

 
VISTA l’allegata bozza di convenzione per il controllo e gestione del randagismo felino, che il 
Comune di Galliate intende sottoscrivere per l’anno 2020 con l’Associazione AMICI DEI 
GATTI ONLUS di Galliate , e ritenuto di condividerne ed accettarne le modalità operative ed 
economiche; VISTO il d. lgs. 267/2000. 

  
OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. 
 

P R O P O N E 
  

1) DI CONDIVIDERE ed approvare la bozza di convenzione per il controllo e gestione del randagismo 
felino, che il Comune di Galliate intende sottoscrivere per l’anno 2020 con l’Associazione AMICI DEI 
GATTI ONLUS di Galliate , a nome e per conto dei Comuni di Bellinzago, Biandrate, Cavaglio 
d’Agogna, Cameri, Cerano,   Granozzo con Monticello, , Mandello Vitta, San Pietro Mosezzo, Sozzago, 
Terdobbiate,  Recetto, Romentino, Sizzano, Unione Novarese 2000 e Unione Terre d’Acqua, che si allega 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) DI  CONDIVIDERE  ed  accettare  che  il  Comune  di  Galliate  eroghi  all’Associazione   
AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate , a nome e per conto dei Comuni interpellati, un contributo per 
l’anno 2020 di € 17.00,00 da ripartire tra i Comuni secondo il seguente prospetto: 
 

COMUNE  IMPORTO COMUNE €  
GALLIATE  4.500,00 
CAMERI 2.000,00 
CERANO 1.600,00 



 

 

ROMENTINO 1.000,00 
SOZZAGO    500,00 
TERDOBBIATE   450,00 
SAN PIETRO MOSEZZO    900,00 
UNIONE TERRE D’ACQUE 1.300,00 
GRANOZZO CON MONTICELLO   500,00 
UNIONE NOVARESE 2000 1.000,00 
BIANDRATE    500,00 
BELLINZAGO 1.000,00 
MANDELLO VITTA    250,00 

  SIZZANO    500,00 
  CAVAGLIO D’AGOGNA   500,00 
RECETTO   500,00 
TOTALE  17.000,00 
 
  

3) DI TRASMETTERE al responsabile del servizio di polizia locale il presente atto per gli adempimenti 
di competenza 
 
4) DI DICHIARARE  la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 
immediatamente eseguibile. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio _Polizia Locale_ esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì__13.02.2020_,  
Il Responsabile del Servizio  F.to  Gilardone Roberto 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì __13.02.2019__,  
Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 
la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
Esercizio 2020                          490/03.01.1         (Capitolo/missione.programma.titolo) 
Sizzano, lì __13.02.2020_,  
Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to Giromini Anna 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 



 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 

=== o O o === 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    
                                         IL PRESIDENTE 
                                          F.to Ponti Celsino 
                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                       F.to Gilardone Roberto                                                                                                             
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno 18.02.2020   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
Lì, 18.02.2020                                                                        Il Segretario Comunale 
            F.to Gilardone Roberto 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
          D. Lgs. 267/2000. 
 
          Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del             
          D.Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì, 18.02.2020                                                                                 Il Segretario Comunale 
         F.to Gilardone Roberto  
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì, 18.02.2020     
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE          
         F.to Gilardone Roberto 
 


